
UCHWAŁA NR V/13/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 20 lutego 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/191/2013 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 15 lutego 2013 roku 
w sprawie utworzenia Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sompolnie.

Na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r., poz. 1356; ze zm.), art. 18 ust. 2 i art. 176 pkt 3 lit. c/ ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135; ze zm.) 
oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr XXV/191/2013 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 15 lutego 2013 roku 
w sprawie utworzenia Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sompolnie – w ten sposób, że:

1/ dotychczasową treść § 1 oznacza się jako § 1 ust. 1,

2/ w § 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Świetlica prowadzi działalność w placówce podstawowej w Sompolnie oraz w placówce filialnej 
w Lubstowie”,

3/ nadaje się nową treść Statutu Świetlicy Socjoterapeutycznej – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały Nr V/13/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 20 lutego 2015 r.

Uchwałą nr XXV/191/2013 z dnia 15 lutego 2013 roku w sprawie utworzenia Świetlicy Socjoterapeutycznej 
w Sompolnie Rada Miejska w Sompolnie utworzyła nową placówkę, której celem jest wsparcie dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych zagrożonych niedostosowaniem społecznym, z terenu Gminy Sompolno.

Niniejszą Uchwałą Rada Miejska postanowiła rozszerzyć zakres działania wskazanej placówki poprzez 
włączenie do jej struktury organizacyjnej jako placówkę filialną Świetlicę Socjoterapeutyczną w Lubstowie, 
która do tej pory działała w oparciu o Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie.

Nadto Rada Miejska na nowo określiła ramy organizacyjno – prawne Świetlicy Socjoterapeutycznej 
zastępując dotychczasowy Statut nowym.



Załącznik do Uchwały Nr V/13/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 20 lutego 2015 r.

Statut Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sompolnie.

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Świetlica Socjoterapeutyczna w Sompolnie  zwana dalej "Świetlicą" jest jednostką organizacyjną Gminy 
Sompolno działającą jako placówka wsparcia dziennego.

2. Siedziba Świetlicy znajduje się w budynku stanowiącym własność gminy Sompolno przy ul. Gimnazjalnej 
2a w Sompolnie.

3. Świetlica posiada filię w budynku Szkoły Podstawowej w Lubstowie.

4. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sompolno.

§ 2. Świetlica działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze. zm.);

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
135 ze zm.);

3) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze zm.),

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885; ze zm.).

niniejszego statutu.

Rozdział 2.

Cele działalności placówki

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem w świetlicy jest korygowanie  postaw w celu poprawy emocjonalnego 
i społecznego funkcjonowania dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych uzależnieniami.

2. Świetlica zapewnia:

a) opiekę po zajęciach szkolnych i pomoc w organizowaniu czasu wolnego od zajęć szkolnych,

b) pomoc w odrabianiu lekcji i nauce własnej,

c) organizację zabaw, zajęć sportowych i innych zajęć rozwojowych,

d) pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, w tym rodzinnych,

e) pomoc w rozwijaniu zdolności i zainteresowań wychowanków,

f) pomoc rodzinie i dzieciom sprawiającymi problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, przestępczością 
lub uzależnieniom,

g) kształtowanie u dzieci nawyków i uczenie zachowań prozdrowotnych,

h) zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z problemami w zachowaniu,

i) zapewnienie przynajmniej jednego posiłku.

3. Świetlica utrzymuje stały kontakt z rodzicami (opiekunami prawnymi) w celu umożliwienia

wychowankom korzystania z właściwej opieki rodzinnej.

4. Świetlica współpracuje z rodzicami i opiekunami dziecka, a także placówkami oraz  instytucjami,   które 
prowadzą działalność w obszarze pomocy dziecku i rodzinie.

5. Realizując swoje zadania Świetlica współpracuje z Urzędem Miejskim w Sompolnie, Miejsko-Gminnym  
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Placówkami Służby Zdrowia,  Policją, Kuratorami, Poradniami Psychologiczno – 
Pedagogicznymi, Szkołami i innymi organizacjami.

6. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny.



7. Pobyt dziecka w Świetlicy ma charakter dobrowolny, chyba że dziecko zostanie skierowane przez sąd.

Rozdział 3

Zasady działania i organizacja

§ 4. 1. Działalnością Świetlicy kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie – 
Kierownik Świetlicy.

2. Zatrudnianie i zwalnianie kierownika oraz wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku 
do niego należy do Burmistrza Miasta Sompolno.

3. Filię Świetlicy prowadzi Kierownik Filii powoływany i odwoływany przez Kierownika Świetlicy 
w porozumieniu z Burmistrzem Miasta Sompolno.

4. Burmistrz Miasta Sompolno może powierzyć kierowanie Świetlicą oraz Filią Świetlicy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej podmiotom wymienionym w art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.

5. Szczegółowe zadania oraz organizację działania Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny ustalany przez 
Kierownika.

§ 5. 1. W ramach obsługi Świetlicy mogą być zatrudniani wychowawcy.

2. Decyzję co do formy, zakresu i długości zatrudnienia wychowawców podejmuje Kierownik Świetlicy po 
uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta Sompolno.

Rozdział 4

Gospodarka finansowa.

§ 6. 1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan finansowy.

3. Działalność Świetlicy finansowana jest z darowizn osób i jednostek organizacyjnych oraz z dotacji 
budżetowych, których źródłem są opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

4. Wysokość dotacji, o których mowa w ust. 3 oraz terminy jej przekazywania w danym roku obrachunkowym 
określa Rada Miejska w ramach Harmonogramu wydatków stanowiącym załącznik do Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

5. Świetlica prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Rozdział 5

Postanowienia końcowe.

§ 7. 1. Świetlica prowadzi następującą dokumentację:

1) roczny plan finansowy i roczny plan pracy,

2) dzienniki zajęć wychowawczych,

3) dziennik zajęć specjalistycznych,

4) dokumentację osobistą dziecka,

5) ewidencję obecności wychowanków,

6) kronikę Świetlicy.

2. Kierownik świetlicy przedkłada Burmistrzowi Miasta Sompolno do 15 lutego każdego roku sprawozdanie 
z działalności placówki za rok poprzedni.

3. Świetlica  używa pieczęci podłużnej zawierającą nazwę w pełnym brzmieniu.

4. Filia Świetlicy w Lubstowie używa pieczęci podłużnej zawierającą nazwę w pełnym brzmieniu z dodatkiem 
„Filia w Lubstowie”.

5. Wszelkie zmiany w Statucie Świetlicy mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.




